
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Боголюбовская средняя общеобразовательная школа» 

Любинского муниципального района Омской области 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 

с. Боголюбовка 

От 16.09.2024г                                                                                       №  115 

 

О создании комиссии по осуществлению 

контроля за качеством питания обучающихся  

в школьной столовой 

 
        В целях соблюдения прав и законных интересов обучающихся в области 
организации питания детей школьного возраста и реализации требований санитарного 
законодательства при организации  питания детей в МБОУ «Боголюбовская СОШ» 
для проведения мониторинга качества организации питания в школьной столовой, 
руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 01.03.2020 
№ 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 
пищевых продуктов», в соответствии с методическими рекомендациями 
Роспотребнадзора Российской Федерации МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и письмом 
Уполномоченного по правам ребенка в Омской области от 02.12.2020 № ИСХ-20/УППР-
1004 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 

организации и качества горячего питания обучающихся  в школьной столовой в 

следующем составе: 

Ершова Татьяна Викторовна – зам. директора по УВР– председатель комиссии; 

                   Буркенина Наталья Юрьевна –председатель родительского комитета; 

                   Любимова Ольга Сергеевна – член родительского комитета; 

 Горскина Вера Константиновна – пенсионер, ветеран педагогического труда. 

2. Утвердить: 

- План работы комиссии по осуществлению контроля за качеством питания  

обучающихся в школьной столовой в 2024-2025 учебном году. 

             3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения             

 на общешкольных и классных родительских собраниях. 

             4.  Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской  

 общественности в рамках общешкольных родительских собраниях,  

 посредством электронной почты, через официальные ресурсы, в режиме  

 онлайн общения. 

              5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы:                                                         Т.Б. Колесникова 

 

 


		2024-11-06T13:30:21+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОГОЛЮБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




